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موسسه زبان شناسی ثمر شاهد یک جلسه ای بود که بااشتراک  ۱۳۹۴اسد  ۷مورخ 

 کادرهای علمی و دانشمندان اکادمی علوم و اهالی شغنان مقیم کابل بر گذار گردید.

باز کشایی گرامر زبان شغنانی که توسط محترم سر محقق خیر محمد این محفل بخاطر 

حیدری مسوول دپارتمنت زبانهای پامیری در اکادمی علوم افغانستان نوشته شده و موسسه 

 ثمر آنرا به چاپ رسانیده تدویر یافت.

نی در موسسه ثمر همایش با گرداننده گی اینجانب نوروزشاه همرزم کارمند پروژه شغنا

با تلاوت آیات آسمانی افتتاح  و توسط محمد آصف احمدزی عضوعلمی اکادمی علوم آغاز 

 شد.



 

 

در نخست محترم نجیب الله صدیقی هماهنک کننده پروژه زبانهای در افغانستان در باره 

کارکرده های موسسه ثمر  در ساحه کاری اش صحبت نمود و بعد از آن کیرن آلسن) 

روی چاپ گرامر صحبت نمود و آنرا یک تحفه با ارزش کریمه( مسوول پروژه شغنانی 

 قلمداد نمود. انبرای مردم شغنان وزبان شناس

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

درباره چاپ کتاب صحبت نمود و در در نوبت بعدی محترم سر محقق خیر محمد حیدری 

 زمینه از همکاری اکادمی علوم وموسسه ثمر اظهار قدردانی کرد.

و بعد از آن پروفیسور خلیل الله   بعدی پروفیسور سید محی الدی هاشیبدین ترتیب در موقع 

 صحبت های خود را داشتند.ا محلی واورمړ نیز در باره رشد زبانه

 

 

 

 مړروفیسور خلیل الله اوپ



در لابلای سخنرانی های هر کس تبریکات خود را به حیدری صاحب ابراز داشتند و این 

کتاب را فرزند نو تولد مؤلف خطاب نمودند و هر کس نظریات خود را در باره زبان 

مادری اظهار داشتند و پیشنهادات خود را جهت رشد زبان مادر به پروفیسوران، سرمحققین 

زبان  رهدر باکه سه حضور داشتند، و به خصوص به حیدری و معاون سر محققین که درجل

 شغنانی قلم فرسایی می کند پیشکش نمودند.

 که به ترتیب لست اشخاصیکه صحبت داشتند ذکر می نمایم.

 یل آغاز نمودذمیرزا قل پیمان سخنان خویش را با بیت 

 زهــر بادا شــیر مـادر بر کسی

 کاو زبـان مادری گم کرده است

و بعد از اظهار خوشی و تبریکات به جناب حیدری پیشنهاد نمود تا تحقیقات بیشتر در باره 

 خود محل و حتی شیوه و دولت شاهی صورت گیرد.زبان شغنانی در 

 

 

هر یک مولا نظر حقدوست، عقلی ماه سخیزاد بخاطر چاپ کتاب تبریکات خود را به بعداً 

حی  هم که عضو علمی اکادمی علوم است بخاطر مؤلف کتاب بیان نمودند و محمد نبی صلا

در محل نهادهای فرهنگی ایجاد شود تا از آن طریق  کهتحقیق بیشتر به مردم پیشنهاد نمود 

 زبان و فرهنگ بیشتر رشد کند.



 

 

 

 

 

 

 

 

ز ابراز تبریکات و اهمچنان رستم لشکری مسوول انجمن اجتماعی جوانان پامیر نیز بعد 

خرسندی از تالٔیف گرامر زبان شغنانی پیشنهاد نمود تا در زمینه تحقیق اکادمی علوم و 

 بخصوص خیر محمد حیدری از جوانان بیشتر کار بگیرد.

 

 

 

 

 

 مولانظر حقدوست عقلیماه سخیزاد

 محمد نبی صلاحی



در دقایق بعدی شایسته حیدری دخترخیر محمد حیدری نیز اظهار خرسندی خویش را بیان 

قدردانی نمود و از کسانیکه در عرصه تهیه و نوشتن کتاب با نمود و از زحمت کشی پدرش 

 پدرش همکار کرده اند تشکری کرد.

 

 

 

 

 

 

 

عبدالکریم نوجو نتیجه محترم در اخیر پروگرام همایش بازکشایی گرامر شغنانی توسط 

 گیری شد.

 


